nec se interficeret, æqualem-ætatem miseratus:
demens; neque hoc sciebat, quod non persuasurus erat.
Haudquaquam enim *Achilles* animo-miti vir erat, nec lenis,
sed valde promptus: hic quidem ceperat manibus genua,
cupiens precari, ille vero ense percussit ad jecur:

ei autem jecur excidit, et ater sanguis ex ipso
sinum *ei* implevit, ipsique tenebræ oculos contexere,
anima privato. Ille autem Mulium percussit prope-astans
hasta ad aurem; moxque per aurem ivit alteram
cuspis ærea: illeque Agenoris filium Echeclum

medium ad caput ense feriit capulum-magnum-habente:
totus autem incaluit ensis sanguine: huic vero oculos
occupavit purpurea mors et fatum violentum.
Deucalionem autem deinde, ubi connectuntur nervi
cubiti, hac illum caram per manum transfixit

cuspis ærea: ipse vero illum manebat manu gravatus,
præ se videns mortem: ille autem gladio cervice percussa,
procul cum-ipsa galea caput excussit; medulla vero
vertebris exsiliit; ipse autem in terra jacuit extensus.
At ille profectus-est ire in eximium Pirei filium,

Rhigmum, qui e Thracia glebosa venerat:
hunc percussit medium telo, fixumque-est in pulmone æs;
decidit autem e curru. Ille autem Areithoum famulum,
retro equos convertentem, in-dorsum acuta hasta
feriit, curruque deturbavit: turbati-sunt autem ejus equi.

Ut vero fertur-furens-per profundas convalles immane-ardens ignis
montis aridi; profunda autem crematur silva,
et quaquaversus agitans ventus flammam contorquet:
sic ille quaquaversus furens-ferebatur cum hasta, dæmoni par,
occidendos insequens; fluebat autem sanguine terra nigra.

Ut vero quum quis junxeri boves mares latis-frontibus,
ut-triturent hordeum album bene-condita in area,
citoque comminuuntur boum sub pedibus valde-mugientium:
sic ab Achille *acti* magnanimo solidis-ungulis equi
calcabant simul cadaveraque et clypeos: sanguine autem axis

subtus totus fœdatus-erat, et ambitus qui *erant* crica sellam-currus,
quos ab equinis unguis guttæ apergebant,
atque a canthis: ille vero cupiebat gloriam referre,
Pelides, cruentoque-pulvere fœdabatur manibus invictis.

[TR1] Unclear why double "si igni manu-vi similis-est". The Greek column of the book also features this duplication.

[TR2] "Achilles;" → "Achilles:"

Iliadis XXI.—Pugna ad fluvium.

ARGUMENT: THE BATTLE IN THE RIVER SCAMANDER.

The Trojans fly before Achilles, some towards the town, others to the river Scamander: he falls upon the latter with great slaughter: takes twelve captives alive, to sacrifice to the shade of Patroclus; and kills Lycaon and Asteropeus. Scamander attacks him with all his waves: Neptune and Pallas assist the hero: Simois joins Scamander: at length Vulcan, by the instigation of Juno, almost dries up the river. This Combat ended, the other gods engage each other. Meanwhile Achilles continues the slaughter, drives the rest into Troy: Agenor only makes a stand, and is conveyed away in a cloud by Apollo; who (to delude Achilles) takes upon him Agenor's shape, and while he pursues him in that disguise, gives the Trojans an opportunity of retiring into their city. The same day continues. The scene is on the banks and in the stream of Scamander.

TEXT:

Sed ubi jam ad-vadum pervenerant pulcre-fluentis fluvii,
Xanthi vorticosi, quem immortalis genuit Jupiter;
ibi divisos, hos quidem ad-campum insequebatur
urbem versus, qua Achivi turbati fugerant,

die superiori, quando furebat splendidus Hector:
illac hi (*Troj.*) profundebantur trepida-fuga; caliginemque Juno
expandit ante eos spissam, ut-inhiberet ac dimidia-pars
in fluvium volvebantur profundum, vorticibus-argenteis;
inciderunt autem magno strepitu: sonitumque-dedere alta fluenta,

ripæque circumcirca graviter gemuere: illi vero cum-fremitu
innatabant huc et illuc, agitati circa vortices.
ut vero quum *exactæ* (ab) impetu ignis locustæ evolant,
ut-fugiant ad-fluvium: atque ardet indefessus ignis

excitatus derepente; illæ vero metu-percussæ-cadunt in aquam:

sic sub Achille *fugante* Xanthi vorticibus-profundis
implebantur fluentum resonans mixtim equisque et viris.

Sed ille nobilissimus hastam quidem reliquit illic in ripa
acclinatam myricis; ipse autem insiliit, dæmoni par,
gladium solum habens, exitialiaque animo meditabatur opera.

Et feriebat quaquaversum: illorum vero gemitus excitabatur fœdus
ense dum-cædebantur, rubescebatque sanguine aqua.

Ut vero a delphine ingenti *pellente* pisces alii
fugientes, implent recessus-intimos portus stationibus-tuti,
formidantes; omnino enim devorat, quemcunque ceperit:

sic Trojani fluvii per impetuosius fluentia
abdebant-se-perculsi sub crepidines. Ille vero ut lassatus-erat manibus
cædendo,

vivos e fluvio duodecim legit juvenes,
piasculum de-Patroclo Menœtiade mortuo.

Hos eduxit foras metu-stupentes, tanquam hinnulos;

ligavitque a-tergo manus scite-sectis loris,
quæ ipsi ferebant in tortilibus tunicis:
tradidit autem sociis deducendos cavas ad naves;
at ipse iterum irruit, occidere cupiens.

Illic filio Priami obvius-factus-est Dardanidæ,

e fluvio fugienti, Lycaoni; quem olim ipse
abduxerat, captum e patris viridario, invitum,
nocturnus progressus: is vero caprifici acuto ære
incidebat novellos ramos, ut currus ambitus essent:

ei autem improvisum malum supervenit divinus Achilles.

Et tunc quidem ipsum in-Lemnum bene-habitatam vendidit,
navibus abductum: ac filius Jasonis pretium dedit.

Illinc vero hospes ipsum redemit, multaue dedit,
Imbrius Eetion, misitque in divinam Arisben:
inde *is* clam-effugiens paternam venit domum.

Undecim autem dies animum oblectabat cum-suis amicis,
reversus ex Lemno: duodecima vero ipsum rursus
manibus Achillis deus iniecit, qui ipsum erat
missurus in Orcum, etiam nolentem ire.